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Dagsorden: 

33/2024 Maler- og overflateteknikkfaget – forslag om fordypningsområder – høringssvar (Ref. sak 14 og 
24/2024) 
Faglig råd for bygg- og anleggsteknikk viser til sakene 14 og 24/2024 om Utdanningsdirektoratets 
høring på forslag til fordypningsområder i læreplanen for Vg3 maler- og overflateteknikkfaget, og 
fordypninger i den modulstrukturerte læreplanen for Vg3 maler- og overflateteknikkfaget. 
Høringsfristen var fra 30.10.2023 – 15.2.2024. Utdanningsdirektoratet mottok totalt 43 
høringssvar.  
  
Det er tariffpartene som er fageiere til de ulike fagene i utdanningsprogrammet bygg- og 
anleggsteknikk. Fageierne til maler- og overflateteknikkfaget; Fellesforbundet og NHO 
Byggenæringen (tidl. BNL), har etter behandling i rådsmøtet den 11. mars gjennomført møter seg 
imellom og med forslagsstiller Malermestrenes Landsforbund (MLF). Bakgrunnen for møtene har 
vært spriket i de mottatte høringsinnspillene, og synet på fordypninger til Fellesforbundet og NHO 
Byggenæringen.  
  
I Fagfornyelsen har Kunnskapsdepartementet åpnet for at de fag som ønsker det, kan søke om å få 
fordypninger i eksisterende lærefag. NHO Byggenæringen er positive til fordypninger, og støtter at 
de fag som ønsker det kan søke om fordypninger i sine fag. Fellesforbundet mener at denne 
søknaden ikke dekker det de mener er viktig for å kunne gå for fordypning. Særlig vil de vektlegge 
at, slik forslaget foreligger, det vil kunne føre til lavere mobilitet for fagarbeidere.  
  
Basert på møter mellom fageierne og med MLF, foreslår fageierne følgende til beslutning i Faglig 
råd for bygg- og anleggsteknikk:  
  
Faglig råd for bygg- og anleggsteknikk er i utgangspunktet positivt innstilt til fordypning i vg3 
maler- og overflateteknikkfaget. Samtidig ser Faglig råd at slik læreplanmålene i fordypningene er 
fordelt, kan det oppstå feiltolkninger om vekting av innholdet i målene, som i realiteten og 
praktisk vil medføre en splitting av maler- og overflateteknikkfaget i en malingsdel og en 
gulvleggingsdel. En tolkning som også gjenspeiles i de høringssvarene, som er negative til 
høringsforslaget. Faglig råd vurderer det da slik at faget ikke er tjent med en innføring av 
fordypning i faget, med den foreslåtte fordelingen av læreplanmål i de to fordypningene. Faglig 
råd anbefaler at Utdanningsdirektoratet på nåværende tidspunkt, med foreslåtte læreplanmål ikke 
innfører fordypning i vg3 maler- og overflateteknikkfaget.   
  

Rådsleder ga en orientering om saken, og åpent for diskusjon.  
 
Her er oppsummering av diskusjonen:  
 
Det var ikke intensjonen at det skulle bli to atskilte fag. Slik det fremstår vil læreplanmål forsvinne, 
og det blir en oppsplitting av faget som ikke er ønskelig. Undervisningen i faget bærer også preg av 
at det er to læreplaner, en for maling og tapet, og en for gulvlegging. I tillegg er fellesmålene 
utfordrende.  

 
Ut fra argumentasjonen i høringen ble det uttrykt at det hold i den. Med en fordyping i enten 
maling og tapet eller gulvlegging, fører det til en splitting av faget, noe som kan føre til at man da 
blir betraktet som ikke-faglært. En spitting av faget vil også minimere mobiliteten på 
arbeidsmarkedet. Videre vil fordypninger føre til at lærebedriftene ikke trenger å ta ansvar for 
hele utdanningen, fordi det blir feil forståelse av hva læreplanen skal dekke.  
 
Avstemming 
Det var ti medlemmer og en observatør (ikke stemmerett), til stede på rådsmøtet. Resultatet av 
avstemmingen ble at alle de ti medlemmene sluttet seg til forslag til vedtak som ble lagt frem i 
møtet.   
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Rådsleder oppfordret MLF til å foreta en ny vurdering av saken og at de fremmer nytt begrunnet 
forslag om fordypning til Udir.  
 
Vedtak:  
Rådet sluttet seg til anbefalingen om at Utdanningsdirektoratet på nåværenede tidspunkt, med 
foreslåtte læreplanmål, ikke innfører fordypning i vg3 maler- og overflateteknikkfaget.    

34/2024 Rådsmøter høsten 2024 – forslag til datoer 
 

• Onsdag 11.09. 

• Onsdag 23.10.  

• Onsdag 11.12. 
 
Rådsmøtene er fra kl. 1000-1600 i Udirs lokaler.  
 
Vedtak: 
Rådet sluttet seg til de foreslåtte møtedatoene.   

 

 


